



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 008/2024**, Processo Administrativo nº **1771/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Constitui objeto da presente licitação a aquisição de eletrodomésticos, veículo, mobiliário, software, dentre outros equipamentos para a implementação do Centro de Referência Especializado em Atendimento à Mulher - CREAM - em atendimento à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, por meio do convênio de nº 952130/2023, proposta Transferegov nº 064183/2023, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

### Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - 48.529.824/0001-80 achoucomercio@gmail.com - (45) 3055-4141	5.981,16	5.200,00	781,16 Proveito ( 13,06% )
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME - 22.619.793/0001-64 afmercantil@yahoo.com.br - (31) 2565-5052	27.268,11	21.099,37	6.168,74 Proveito ( 22,62% )
AQUARELA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI - 18.905.288/0001-09 aquarela.licita@gmail.com - (31) 2512-4677	3.351,80	3.351,80	0,00 Sem Variação ( 0,00% )
B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 05.490.249/0001-46 licitacao@b9bebedouros.com.br - (35) 99994-3116	5.514,28	4.299,78	1.214,50 Proveito ( 22,02% )
Cirurgica Santa Joana Darc - 40.810.592/0001-21 csjdarc@gmail.com - (32) 99936-5029	869,05	850,00	19,05 Proveito ( 2,19% )
ESPACO A MOVEIS LTDA - 34.329.066/0001-41 espacoamoveisplanejados@gmail.com - (37) 99827-5654	5.964,30	5.832,30	132,00 Proveito ( 2,21% )
JOAO FRANCISCO BRAULIO - 27.845.560/0001-01 licitacaoazulpapel@hotmail.com - (31) 3535-2872	40.245,84	20.423,90	19.821,94 Proveito ( 49,25% )
KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 44.403.694/0001-83 kiveiculoslicitacao@gmail.com - (31) 99934-8373	136.433,33	134.800,00	1.633,33 Proveito ( 1,20% )
L.MM COMERCIO E FABRICACAO DE MOVEIS LTDA - 38.393.893/0001-55 comerciallbm10@gmail.com - (37) 3322-0243	6.651,40	4.000,00	2.651,40 Proveito ( 39,86% )
MOTA E BRITO LTDA - 20.550.091/0001-46 participarlicitacoes@gmail.com - (31) 98266-9779	14.619,73	10.964,23	3.655,50 Proveito ( 25,00% )
MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA .ME - 25.275.318/0001-06 moveiseservicosltdame@gmail.com - (31) 3669-2415	5.516,52	2.999,30	2.517,22 Proveito ( 45,63% )
ZIRICO MOVEIS LTDA - 26.656.774/0001-69 ziricomoveis@gmail.com - (37) 99962-1608	25.166,50	5.450,00	19.716,50 Proveito ( 78,34% )
<b>Totais</b>	<b>277.582,02</b>	<b>219.270,68</b>	<b>58.311,34</b> <b>Proveito ( 21,01% )</b>



## Detalhes

**Thiago Zandona Vasconcellos** na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

**Fornecedor:** KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 44.403.694/0001-83

**Lote 33**

**Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50**

AUTOMÓVEL, TIPO MOTOR:1.8 L, QUANTIDADE PORTAS:4, TIPO COMBUSTÍVEL:BI-COMBUSTÍVEL, POTÊNCIA:106 CV, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL:50 L, QUANTIDADE PASSAGEIRO:7, TIPO CÂMBIO:AUTOMÁTICO, OPCIONAIS:AR CONDICIONADO, DIREÇÃO ELÉTRICA. Veículo 07 lugares. Aquisição de veículo automotor novo com capacidade mínima de 07 (sete) lugares: ano 2024, devendo ter no mínimo os seguintes requisitos/equipamentos: Motor de no mínimo de 106 cv, Com no máximo 08 válvula flex; Direção Hidráulica; Ar Condicionado (quente e frio); Travas Elétricas das portas e portamalas; Chave com controle remoto de destravamento das portas; Banco do motorista com regulagem em altura, Bancos em couro; Vidros elétricos; Alarme com acionamento por controle remoto; Coluna de direção com regulagem em altura ; Air bag duplo frontal e freios ABS com EBD (Distribuição eletrônica da força de frenagem) Rodas de alumínio de no máximo 15" (quinze polegadas) com pneus; Faróis e lanternas de neblina; Espelhos retrovisores externos com

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Veículo 07 lugares. Aquisição de veículo automotor novo com capacidade mínima de 07 (sete) lugares: ano 2024, devendo ter no mínimo os seguintes requisitos/equipamentos: Motor de no mínimo de 106 cv, Com no máximo 08 válvula flex; Direção Hidráulica; Ar Condicionado (quente e frio); Travas Elétricas das portas e portamalas; Chave com controle remoto de destravamento das portas; Banco do motorista com regulagem em altura, Bancos em couro; Vidros elétricos; Alarme com acionamento por controle remoto; Coluna de direção com regulagem em altura ; Air bag duplo frontal e freios ABS com EBD (Distribuição eletrônica da força de frenagem) Rodas de alumínio de no máximo 15" (quinze polegadas) com pneus; Faróis e lanternas de neblina; Espelhos retrovisores externos com regulagem elétrica; Faróis com regulagem de altura; Sensor de estacionamento; Tanque de combustível com capacidade de no mínimo 50 litros; Garantia mínima de 03 anos para peças com defeito de fabricação do veículo como determina.	1,00	UNIDADE	134.800,00	134.800,00

**Marca:** CHEVROLET

**Fabricante:** CHEVROLET

**Modelo:** SPIN AT - 07 LUGARES

**Fornecedor:** MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA .ME - **CPF/CNPJ:** 25.275.318/0001-06

**Lote 5**

**Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50**

CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO:ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:COURVIN, COR:AZUL, QUANTIDADE ASSENTOS:5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BRAÇOS FIXOS, MATERIAL ESTOFAMENTO:ESPUMA DE POLIURETANO. CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:COURVIN, COR: PRETA, QUANTIDADE ASSENTOS:5. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BRAÇOS FIXOS, MATERIAL ESTOFAMENTO:ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ESTRUTURA:TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL. LONGARINA:PINTURA EM EPÓXI, COR LONGARINA:PRETA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:COURVIN, COR: PRETA, QUANTIDADE ASSENTOS:5. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BRAÇOS FIXOS, MATERIAL ESTOFAMENTO:ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ESTRUTURA:TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL. LONGARINA:PINTURA EM EPÓXI, COR LONGARINA:PRETA	2,00	UNIDADE	699,90	1.399,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

<b>Marca:</b> MMC/Recepção		<b>Fabricante:</b> MMC/Recepção		<b>Modelo:</b> MMC/Recepção	
<b>Lote 17</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50</b>		
Gaveteiro Móvel. Material: Madeira Mdf. Quantidade Gavetas: 3 UN. Altura: 400 MM. Largura: 470 MM. Profundidade: 615 MM. Características Adicionais: Com Chaves. Garantia: 12 meses.					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Gaveteiro Móvel. Material: Madeira Mdf. Quantidade Gavetas: 3 UN. Altura: 400 MM. Largura: 470 MM. Profundidade: 615 MM. Características Adicionais: Com Chaves. Garantia: 12 meses.		5,00	UNIDADE	319,90	1.599,50
<b>Marca:</b> MMC/Volante		<b>Fabricante:</b> MMC/Volante		<b>Modelo:</b> MMC/Volante	

<b>Fornecedor:</b> AQUARELA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI - <b>CPF/CNPJ:</b> 18.905.288/0001-09					
<b>Lote 24</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50</b>		
Ventilador. Tipo: Coluna. Potência Motor: 200 W. Tensão Alimentação: 110/220 V. Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade. Material: Aço E Plástico. Diâmetro: 60 CM. Cor: Preta.					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Ventilador. Tipo: Coluna. Potência Motor: 200 W. Tensão Alimentação: 110/220 V. Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade. Material: Aço E Plástico. Diâmetro: 60 CM. Cor: Preta.		10,00	UNIDADE	335,18	3.351,80
<b>Marca:</b> VENTISOL		<b>Fabricante:</b> VENTISOL		<b>Modelo:</b> VENTISOL	

<b>Fornecedor:</b> L.MM COMERCIO E FABRICACAO DE MOVEIS LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 38.393.893/0001-55					
<b>Lote 3</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50</b>		
ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL:CHAPA AÇO 26, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, PADRÃO ACABAMENTO:TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, QUANTIDADE GAVETAS:4 UN, COR:CINZA, CARACTERÍSTICAS. Armário de aço 4 gavetas. Arquivo com 4 gavetas, confeccionado em chapa de aço 26 (0,45 mm) laminada. Parte superior em chapa 24 (0,60 mm).Gavetas deslizantes por patins de nylon. Porta etiquetas estampado em cada gaveta. Sistema de ventilação com furos para circulação de ar. Fechadura cilíndrica tipo Yale com fechamento simultâneo das gavetas. Tratamento anticorrosivo. Comporta 30 a 40 pastas (ou 25 kg) por gaveta. Profundidade do arquivo: 57 cm. GARANTIA: 6 MESES.					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Armário de aço 4 gavetas. Arquivo com 4 gavetas, confeccionado em chapa de aço 26 (0,45 mm) laminada. Parte superior em chapa 24 (0,60 mm).Gavetas deslizantes por patins de nylon. Porta etiquetas estampado em cada gaveta. Sistema de ventilação com furos para circulação de ar. Fechadura cilíndrica tipo Yale com fechamento simultâneo das gavetas. Tratamento anticorrosivo. Comporta 30 a 40 pastas (ou 25 kg) por gaveta. Profundidade do arquivo: 57 cm. GARANTIA: 6 MESES.		5,00	UNIDADE	800,00	4.000,00
<b>Marca:</b> mojiano		<b>Fabricante:</b> mao 4 pc		<b>Modelo:</b>	

<b>Fornecedor:</b> JOAO FRANCISCO BRAULIO - <b>CPF/CNPJ:</b> 27.845.560/0001-01					
<b>Lote 22</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50</b>		
TELEVISOR, TAMANHO TELA:60 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, COR:PRETO/PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, 4 K, WIFI.TELEVISOR, TAMANHO TELA: 60 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, COR:PRETO/PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO. Garantia: 12 meses.					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TELEVISOR, TAMANHO TELA: 60 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, COR:PRETO/PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, 4 K, WIFI, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERTOR, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO. Garantia: 12 meses.	2,00	UNIDADE	2.590,00	5.180,00

Marca: HQ S60KK

Fabricante: HQ S60KK

Modelo: HQ S60KK

Lote 27

Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50

Computadores Desktop. vostro 11200-M20. Kit com 1 Monitor de 19.5" + 1 ano suporte técnico. 12ª geração Intel® Core™ i5-12400 (6-core, 12-thread, cache de 18MB, 2.5GHz até 4.4GHz). Windows 11 Home, Português. Intel® UHD Graphics 730. 8GB DDR4 (1x8GB) 3200MT/s; Expansível até 64GB. SSD de 512GB PCIe NVMe M.2. 180W. Chassis Portas e slots. Garantia: 12 meses.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Computadores Desktop. Kit com 1 Monitor de 19.5" + 1 ano suporte técnico. 12ª geração Intel® Core™ i5-12400 (6-core, 12-thread, cache de 18MB, 2.5GHz até 4.4GHz). Windows 11 Home, Português. Intel® UHD Graphics 730. 8GB DDR4 (1x8GB) 3200MT/s; Expansível até 64GB. SSD de 512GB PCIe NVMe M.2. 180W. Chassis Portas e slots. Garantia: 12 meses.	5,00	UNIDADE	1.839,00	9.195,00

Marca: POWER BRAZILPC FLEX

Fabricante: POWER BRAZILPC FLEX

Modelo: POWER BRAZILPC FLEX

Lote 28

Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50

NOTEBOOK, TELA:ATÉ 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA:SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM:SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR:4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD:SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD:110 A 300, BATERIA:ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO:BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL:PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE: 36 MESES.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NOTEBOOK, TELA:ATÉ 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA:SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM:SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR:4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD:SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD:110 A 300, BATERIA:ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO:BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL:PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE:36 MESES.	1,00	UNIDADE	2.398,90	2.398,90

Marca: LENOVO IDEAPAD

Fabricante: LENOVO IDEAPAD

Modelo: LENOVO IDEAPAD

Lote 29

Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50

Projektor Multimídia. Distância Máxima Tela: 0,70 M. Tipo Lâmpada: Laser. Voltagem: Bivolt V. Quantidade Entrada Rgb: 1 UN. Quantidade Entradas Vídeo: 1 UN. Tamanho Mínimo Imagem: 120 POL. Tipo Zoom: Manual/Digital. Tipo: Portátil. Luminosidade Mínima: 2.000 LM. Tipo Projeção: Frontal/Teto/Mesa. Resolução: Nativa 3840 X 2160. Contraste Mínimo: 1.000.000:1. Tipo Controle: Manual E Remoto. Garantia: 12 meses.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Projektor Multimídia. Distância Máxima Tela: 0,70 M. Tipo Lâmpada: Laser. Voltagem: Bivolt V. Quantidade Entrada Rgb: 1 UN. Quantidade Entradas Vídeo: 1 UN. Tamanho Mínimo Imagem: 120 POL. Tipo Zoom: Manual/Digital. Tipo: Portátil. Luminosidade Mínima: 2.000 LM. Tipo Projeção: Frontal/Teto/Mesa. Resolução: Nativa 3840 X 2160. Contraste Mínimo: 1.000.000:1. Tipo Controle: Manual E Remoto. Garantia: 12 meses.	1,00	UNIDADE	3.650,00	3.650,00

Marca: EPSON E20

Fabricante: EPSON E20

Modelo: EPSON E20

Fornecedor: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME - CPF/CNPJ: 22.619.793/0001-64

Lote 6

Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

Sofá Cor Castanho. Cores do Produto Castanho. Conteúdo da Embalagem 2 Sofás (Acompanha 4 almofadas). Material: O sofá tem sua estrutura em madeira reflorestada (eucalipto e pinus) e chapa OSB, com enchimento do assento em espuma D33 e encosto em D23, Já o revestimento é suede. Material para Filtro Madeira de Reflorestamento. Descrição do Tamanho Sofá: 3 Lugares Altura: 88 cm. Largura: 204 cm. Profundidade: 94 cm. Sofá 2 Lugares: Altura: 88 cm. Largura: 174 cm. Profundidade: 94 cm. Altura. Largura do Produto (cm) 174 Comprimento do Produto (cm) 94. Peso do Produto (Kg) 32.000. GARANTIA: 12 MESES.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sofá Cor Castanho. Cores do Produto Castanho. Conteúdo da Embalagem 2 Sofás (Acompanha 4 almofadas). Material: O sofá tem sua estrutura em madeira reflorestada (eucalipto e pinus) e chapa OSB, com enchimento do assento em espuma D33 e encosto em D23, Já o revestimento é suede. Material para Filtro Madeira de Reflorestamento. Descrição do Tamanho Sofá: 3 Lugares Altura: 88 cm. Largura: 204 cm. Profundidade: 94 cm. Sofá 2 Lugares: Altura: 88 cm. Largura: 174 cm. Profundidade: 94 cm. Altura. Largura do Produto (cm) 174 Comprimento do Produto (cm) 94. Peso do Produto (Kg) 32.000. GARANTIA: 12 MESES.	1,00	UNIDADE	2.567,83	2.567,83

**Marca:** LINDOMARIA **Fabricante:** LINDOMARIA MOVEIS E ESTOFADOS **Modelo:** SOB ENCOMENDA

**Lote 8** **Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50**

Conjunto mesa com 4 cadeiras de plástico. Mesa Plástica Preta Quadrada Monobloco Cadeira Plástica Preta Bistrô Cadeira Cozinha Fixa. Material: Plástico. Cor: Preto. Forma: Quadrada. Comprimento x Largura x Altura: 52 cm x 43 cm x 88 cm. Diâmetro: 43 cm. Peso: 2.2 kg. Garantia: 12 meses.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Conjunto mesa com 4 cadeiras de plástico. Mesa Plástica Preta Quadrada Monobloco Cadeira Plástica Preta Bistrô Cadeira Cozinha Fixa. Material: Plástico. Cor: Preto. Forma: Quadrada. Comprimento x Largura x Altura: 52 cm x 43 cm x 88 cm. Diâmetro: 43 cm. Peso: 2.2 kg. Garantia: 12 meses.	5,00	UNIDADE	355,00	1.775,00

**Marca:** MODERNA **Fabricante:** MODERNA IND **Modelo:** ECO

**Lote 16** **Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50**

ARMÁRIO COPA/COZINHA, MATERIAL:AÇO, COR:BRANCA, QUANTIDADE PORTAS:6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1,2X0,5X1,9M, 3 GAVETAS, PANELEIRO COM DIVISÕES. Armários de cozinha 1,2 x 78 cm. Altura dos Pés 13 cm. Altura (cm) 193 cm. Largura (cm) 120 cm. Profundidade (cm) 52 cm. Peso (kg) 47 kg. Materiais e Acabamentos Material Principal Aço Gaveta Polipropileno. Material dos Pés Polipropileno. Puxador da Gaveta Plástico Prateleira Aço. Garantia 12 Meses.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Armários de cozinha 1,2 x 78 cm. Altura dos Pés 13 cm. Altura (cm) 193 cm. Largura (cm) 120 cm. Profundidade (cm) 52 cm. Peso (kg) 47 kg. Materiais e Acabamentos Material Principal Aço Gaveta Polipropileno. Material dos Pés Polipropileno. Puxador da Gaveta Plástico Prateleira Aço. Garantia 12 Meses.	2,00	UNIDADE	1.019,77	2.039,54

**Marca:** TALA SUL **Fabricante:** TELASUL **Modelo:** KIT COZINHA

**Lote 18** **Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50**

01 geladeira frost free, 501 litros, 2 portas 127 volts. Modelo: Side by Side. Cor: Inox. Dimensões (L x A x P) cm: 91,2 x 178,9 x 73,4. Peso (kg): 103. Volume total (Litros): 501. Classificação Energética: A. Alarme de porta: Sim. Tipo de Degelo: Frost Free. Cesto de ovos: Sim. Prateleiras: 3. Iluminação interna: Sim. Dispenser na porta: Sim. Temperatura Refrigerador: Entre 1°C e 7°C. Freezer: -25°C e -14°C. Ajustes de 1°C em 1°C. Iluminação interna: Sim. Condensador embutido: Sim. Pés reguláveis: Sim. Rodízios: Sim. Não contém CFC e não agride a camada de ozônio: Sim. Dispenser: Sim. Sensor inteligente: Sim. Garantia: 12 Meses de Garantia.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

01 geladeira frost free, 501 litros, 2 portas 127 volts. Modelo: Side by Side. Cor: Inox. Dimensões (L x A x P) cm: 91,2 x 178,9 x 73,4. Peso (kg): 103. Volume total (Litros): 501. Classificação Energética: A. Alarme de porta: Sim. Tipo de Degelo: Frost Free. Cesto de ovos: Sim. Prateleiras: 3. Iluminação interna: Sim. Dispenser na porta: Sim. Temperatura Refrigerador: Entre 1°C e 7°C Freezer: -25°C e -14°C Ajustes de 1°C em 1°C. Iluminação interna: Sim. Condensador embutido: Sim. Pés reguláveis: Sim. Rodízios: Sim. Não contém CFC e não agride a camada de ozônio: Sim. Dispenser: Sim. Sensor inteligente: Sim. Garantia : 12 Meses de Garantia.	1,00	UNIDADE	9.500,00	9.500,00
--	------	---------	----------	----------

**Marca:** MIDEA **Fabricante:** MIDEA **Modelo:** SIDE BY SIDE RS5871

**Lote 26** **Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50**

Caixa Som. Potência: 250 W. Voltagem: Bivolt V. Aplicação: Sala De Aula. Características Adicionais: Bateria Interna De 4500 Mah - Bluetooth4.4.0 - Dis. Componentes Adicionais: 02 X Usb, 02 X Microfone E 01 X Aux In. Garantia 12 meses.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa Som. Potência: 250 W. Voltagem: Bivolt V. Aplicação: Sala De Aula. Características Adicionais: Bateria Interna De 4500 Mah - Bluetooth4.4.0 - Dis. Componentes Adicionais: 02 X Usb, 02 X Microfone E 01 X Aux In. Garantia 12 meses.	1,00	UNIDADE	720,00	720,00

**Marca:** PHILCO **Fabricante:** PHILCO **Modelo:** PCX4500

**Lote 31** **Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50**

APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, MODELO:XIAOMI REDMI NOTE 11, QUANTIDADE LINHAS TELEFÔNICAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:128 GB, 5G, 6 GB RAM, COR:GRAFITE, ACESSÓRIOS:CARREGADOR BIVOLT. Smarts Phone 128G 5G a câmera Tripla na parte de trás tem resolução de 50MP + 12MP + 5MP. A câmera frontal possui 32MP. HDRA tela Super AMOLED FHD+ de 6.6" atualização de até 120Hz. A tela Infinity-O Display. O aparelho 5G é na cor Azul Escuro possui memória RAM de 8GB e Dual Chip. Bateria: 5.000 mAhCarregador incluso: 25W. Garantia: 12 meses.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Smarts Phone 128G 5G a câmera Tripla na parte de trás tem resolução de 50MP + 12MP + 5MP. A câmera frontal possui 32MP. HDRA tela Super AMOLED FHD+ de 6.6" atualização de até 120Hz. A tela Infinity-O Display. O aparelho 5G é na cor Azul Escuro possui memória RAM de 8GB e Dual Chip. Bateria: 5.000 mAhCarregador incluso: 25W. Garantia: 12 meses.	3,00	UNIDADE	1.499,00	4.497,00

**Marca:** SAMSUNG' **Fabricante:** SAMSUNG **Modelo:** GALAXY A15 5G 265GB AZUL ESCURO

**Fornecedor:** ZIRICO MOVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 26.656.774/0001-69

**Lote 9** **Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50**

CADEIRA, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO ESPALDAR:BAIXO, COR:VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTRUTURA EM AÇO, TIPO:CONCHA. Cadeira para Escritório. Referência do Modelo: Cadeira Plástica 04 Pés. Conteúdo da Embalagem: Plástico / Estrutura 04 Pés. Peso Suportado (Kg): 110. Ambiente: Escritório. Cores Disponíveis:Cor Preto (Outras cores sob consulta). Material do Revestimento: Plastico Preto (Polipropileno). Material da Base: Metalon Obilongo. Outros Recursos / Mais informações: Plástico Preto (Polipropileno) / Sapatas Plasticas / Pintura Eletrostática. Material da Estrutura: Metalon. Garantia: 24 meses.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

Cadeira para Escritório. Referência do Modelo: Cadeira Plástica 04 Pés. Conteúdo da Embalagem: Plástico / Estrutura 04 Pés. Peso Suportado (Kg): 110. Ambiente: Escritório. Cores Disponíveis: Cor Preto (Outras cores sob consulta). Material do Revestimento: Plástico Preto (Polipropileno). Material da Base: Metalon Obilongo. Outros Recursos / Mais informações: Plástico Preto (Polipropileno) / Sapatas Plásticas / Pintura Eletrostática. Material da Estrutura: Metalon. Garantia: 24 meses.	50,00	UNIDADE	109,00	5.450,00
<b>Marca:</b> Própria	<b>Fabricante:</b> Próprio	<b>Modelo:</b> cadeira fixa atual		

<b>Fornecedor:</b> ESPACO A MOVEIS LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 34.329.066/0001-41				
<b>Lote 10</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50</b>		
Mesa de escritório 2,80x1,20m. Pés em MDP. Painel duplo cor preto. Medidas 2,80x1,20m. 01 tampo. 02 pés. 02 Painéis. 01 Kit de montagem. 01 caixa de tomadas. Garantia 6 meses.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Mesa de escritório 2,80x1,20m. Pés em MDP. Painel duplo cor preto. Medidas 2,80x1,20m. 01 tampo. 02 pés. 02 Painéis. 01 Kit de montagem. 01 caixa de tomadas. Garantia 6 meses.	1,00	UNIDADE	1.560,00	1.560,00
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> FABRICACAO PROPRIA	<b>Modelo:</b> MESA 280		
<b>Lote 12</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50</b>		
ARMÁRIO, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: RELICÁRIO, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, TIPO PORTAS: COM PUXADORES E FECHADURA, COR: TABACO, ALTURA: 2,30 M, LARGURA: 0,90 M, PROFUNDIDADE: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VIDRO FRONTAL E LATERAIS, VELUDO AO FUNDO. Armários multiuso, 2 portas CR 8001 Branco para organização documentos. Cor Branco. Material Polipropileno. Dimensões do produto 31,8P x 60L x 171,5A centímetro. Material MDP. Garantia: 6 meses.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Armários multiuso, 2 portas CR 8001 Branco para organização documentos. Cor Branco. Material Polipropileno. Dimensões do produto 31,8P x 60L x 171,5A centímetro. Material MDP. Garantia: 6 meses.	10,00	UNIDADE	427,23	4.272,30
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> FABRICACAO PROPRIA	<b>Modelo:</b> ARM MULTIUSO		

<b>Fornecedor:</b> MOTA E BRITO LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 20.550.091/0001-46				
<b>Lote 2</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50</b>		
MESA COPA/COZINHA, MATERIAL MESA: TUBO AÇO, FORMA MESA: RETANGULAR, COMPRIMENTO MESA: 1,40 M, LARGURA MESA: 0,85 M, QUANTIDADE CADEIRAS: 6 UN, MATERIAL CADEIRA: TUBO AÇO, TIPO ASSENTO: ESTOFADO, COR CADEIRA: BRANCA, CARACTERÍSTICAS: 1 Mesa com tampo de vidro Incolor com 6 Cadeiras. Material: Aço. Descrição/tamanho: Altura: 85 cm. Largura: 150 cm. Profundidade: 80 cm. 6 cadeiras. Formato: 6 cadeiras. Material do tampo: vidro. Garantia: 6 meses.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
1 Mesa com tampo de vidro Incolor com 6 Cadeiras. Material: Aço. Descrição/tamanho: Altura: 85 cm. Largura: 150 cm. Profundidade: 80 cm. 6 cadeiras. Formato: 6 cadeiras. Material do tampo: vidro. Garantia: 6 meses.	1,00	UNIDADE	1.418,33	1.418,33
<b>Marca:</b> RENO	<b>Fabricante:</b> RENO	<b>Modelo:</b> RENO		
<b>Lote 4</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50</b>		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

Mesas redonda 4 cadeiras. Material do Tampo da Mesa: mdf bp. Material da Estrutura da Mesa: Madeira Maciça Eucalipto . Material do Assento da Cadeira: Polipropileno. Material da Estrutura da Cadeira: Madeira e Metal. Resistência: Cadeira: Aconselhável até 120Kg Mesa: Aconselhável até 40Kg distribuídos. Dimensões: Altura da Cadeira: 82,00cm. Largura da Cadeira: 45,00cm. Profundidade da Cadeira: 43,00cm. Altura do Assento da Cadeira: 45,00cm. Altura Total da Mesa: 78,00cm. Diâmetro da Mesa: 120,00cm. Espessura do Tampo da Mesa: 1,50cm. Espessura da Estrutura da Mesa: 3,00cm. Garantia: 6 meses.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mesas redonda 4 cadeiras. Material do Tampo da Mesa: mdf bp. Material da Estrutura da Mesa: Madeira Maciça Eucalipto . Material do Assento da Cadeira: Polipropileno. Material da Estrutura da Cadeira: Madeira e Metal. Resistência: Cadeira: Aconselhável até 120Kg Mesa: Aconselhável até 40Kg distribuídos. Dimensões: Altura da Cadeira: 82,00cm. Largura da Cadeira: 45,00cm. Profundidade da Cadeira: 43,00cm. Altura do Assento da Cadeira: 45,00cm. Altura Total da Mesa: 78,00cm. Diâmetro da Mesa: 120,00cm. Espessura do Tampo da Mesa: 1,50cm. Espessura da Estrutura da Mesa: 3,00cm. Garantia: 6 meses.	2,00	UNIDADE	1.433,70	2.867,40

**Marca:** MEDE DECOR

**Fabricante:** MEDE DECOR

**Modelo:** MEDE DECOR

**Lote 7**

**Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50**

Conjunto de 4 Cadeiras Plásticas Preto eco. Dimensões (a x L x p82 x 41,5 x 49). Especificações Técnicas Código de Fábrica: 92030409. Marca: Cor: Preto. Modelo: Diana. Produto: Cadeira Kit com 4 Cadeiras. Garantia: 12 meses.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Conjunto de 4 Cadeiras Plásticas Preto eco. Dimensões (a x L x p82 x 41,5 x 49). Especificações Técnicas Código de Fábrica: 92030409. Marca: Cor: Preto. Modelo: Diana. Produto: Cadeira Kit com 4 Cadeiras. Garantia: 12 meses.	5,00	UNIDADE	249,90	1.249,50

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo:** TRAMONTINA

**Lote 15**

**Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50**

ARMÁRIO ESTANTE, MATERIAL:MADEIRA, REVESTIMENTO:LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE PRATELEIRAS EXTERNAS:2 UN, LARGURA:1,10 M, PROFUNDIDADE:0,60 M, ALTURA:2,00 M, COR:AMADEIRADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:TEXTURIZADO, QUANTIDADE PRATELEIRAS. Estantes armários expositor em madeira. Medidas: Altura: 35 cm. Largura: 60 cm. Profundidade: 24 cm. Espessura: 2 cm. Cabem 6 pares de sapatos!!! Ideal para decorar e organizar sua sala, quarto, banheiro, loja, etc...Estante arara em madeira maciça reflorestada; Altura 170,0 cm. Largura 110,0 cm. Profundidade 30,5 cm. Peso do móvel - 15 kg. Garantia: 1 Mês.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Estantes armários expositor em madeira. Medidas: Altura: 35 cm. Largura: 60 cm. Profundidade: 24 cm. Espessura: 2 cm. Cabem 6 pares de sapatos!!! Ideal para decorar e organizar sua sala, quarto, banheiro, loja, etc...Estante arara em madeira maciça reflorestada; Altura 170,0 cm. Largura 110,0 cm. Profundidade 30,5 cm. Peso do móvel - 15 kg. Garantia: 1 Mês.	10,00	UNIDADE	542,90	5.429,00

**Marca:** TECHNOX

**Fabricante:** TECHNOX

**Modelo:** TECHNOX

**Fornecedor:** B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CPF/CNPJ: 05.490.249/0001-46

**Lote 23**

**Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50**

BEBEDOURO ÁGUA, TIPO:INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 TORNEIRAS BAIXA PRESSÃO/ TEMPERATURA 4°C A 9°C, MATERIAL GABINETE:AÇO INOX E POLIURETANO INJETADO, CAPACIDADE ÁGUA:100 L, MATERIAL CORPO:AÇO INOXIDÁVEL. Bebedouro d'água industrial. Acompanha filtro. Atende até 230 pessoas/hora. 3 torneiras. Aparador de água frontal. Reservatório 100l em pp (Polipropileno). Isolamento em eps. Revestimento externo em Inox 430. Base injetada. Aparador com dreno Inox 430. Serpentina interna em aço Inox 304. 3 Torneiras. Gás ecológico R-134. Tomada com 3 pinos, conforme norma da ABNT/NBR/603351. Certificado pelo Inmetro portaria 344. Tampa em pp. Rente: 72cm. Lateral: 70cm. Altura: 1,39cm. Media de pessoas / hora gelada (considerando copos 200ml). Igrejas, Escritórios, Hospitais e Escolas: 230. Indústria Produção Leve: 180. Indústria Produção Moderada: 115. Indústria Produção Pesada e Quente: 90. Garantia: 12 meses.





PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bebedouro d'água industrial. Acompanha filtro. Atende até 230 pessoas/hora. 3 torneiras. Aparador de agua frontal. Reservatório 100l em pp (Polipropileno). Isolamento em eps. Revestimento externo em Inox 430. Base injetada. Aparador com dreno Inox 430. Serpentina interna em aço Inox 304. 3 Torneiras. Gás ecológico R-134. Tomada com 3 pinos, conforme norma da ABNT/NBR/603351. Certificado pelo Inmetro portaria 344. Tampa em pp. Rente: 72cm. Lateral: 70cm. Altura: 1,39cm. Media de pessoas / hora gelada (considerando copos 200ml). Igrejas, Escritórios, Hospitais e Escolas: 230. Indústria Produção Leve: 180. Indústria Produção Moderada: 115. Indústria Produção Pesada e Quente: 90. Garantia: 12 meses.	2,00	UNIDADE	2.149,89	4.299,78
<b>Marca:</b> BEL FRIO	<b>Fabricante:</b> BEL FRIO	<b>Modelo:</b> BEL 100 3T		

**Fornecedor:** Cirurgica Santa Joana Darc - **CPF/CNPJ:** 40.810.592/0001-21

**Lote 14**

**Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50**

CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:COURO SINTÉTICO, MATERIAL ENCOSTO:ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO:ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA:PINTADO, TIPO BASE:GIRATÓRIA 05 PT. Cadeira Escritório. Material Estrutura: Tubo Aço. Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético. Material Encosto: Espuma Injetada. Material Assento: Espuma Injetada. Tratamento Superficial Estrutura: Pintado. Tipo Base: Giratória Com 05 Patas De Aço. Tipo Encosto: Espaldar Médio. Apoio Braço: Com Braços Fixos. Cor: Preta. Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás. Características Adicionais: Com Rodízios. Acabamento Superficial Estrutura: Pintura. Cor Estrutura: Preta. Quantidade Pés: 5 UN. Dimensões Assento: 48 X 47 CM. Dimensões Encosto: 42 X 63 CM. Garantia 3 Meses.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cadeira Escritório. Material Estrutura: Tubo Aço. Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético. Material Encosto: Espuma Injetada. Material Assento: Espuma Injetada. Tratamento Superficial Estrutura: Pintado. Tipo Base: Giratória Com 05 Patas De Aço. Tipo Encosto: Espaldar Médio. Apoio Braço: Com Braços Fixos. Cor: Preta. Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás. Características Adicionais: Com Rodízios. Acabamento Superficial Estrutura: Pintura. Cor Estrutura: Preta. Quantidade Pés: 5 UN. Dimensões Assento: 48 X 47 CM. Dimensões Encosto: 42 X 63 CM. Garantia 3 Meses.	1,00	UNIDADE	850,00	850,00
<b>Marca:</b> LORENZZO	<b>Fabricante:</b> LORENZZO	<b>Modelo:</b> LORENZZO		

**Fornecedor:** ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - **CPF/CNPJ:** 48.529.824/0001-80

**Lote 32**

**Data/Hora da Adjudicação - 27/08/2024 16:23:50**

Brinquedoteca composta por 34 itens; Prateleira com telhado; Teatro da patota; Castelo da leitura; Tapete alfanumérico; Casinha de boneca; Móveis para casinha; Palhaço bola; Cubo tátil; Jogo de argolas liso; Bate martelo; Blocos lógicos de E.V.A.; Transábaco; Quadro de atividades; Dominó adição; Dominó subtração; Dominó multiplicação; Dominó divisão; Futebol de pinos; Relógio cuco; Loto leitura; Loto numérica; Pote com 72 letras E.V.A.; Pote com 40 números E.V.A.; Memória alfabetização; Memória numerais e quantidade; Mesa oitavada com oito cadeiras; 2 fantoches; Quebra-cabeça de E.V.A.; Pequeno engenheiro; Caixas coloridas; Dado grande; Rola-rola; Corrida fixa e Equilibrando 2x2; Garantia 6 meses.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

Brinquedoteca composta por 34 itens; Prateleira com telhado; Teatro da patota; Castelo da leitura; Tapete alfanumérico; Casinha de boneca; Móveis para casinha; Palhaço bola; Cubo tátil; Jogo de argolas liso; Bate martelo; Blocos lógicos de E.V.A.; Transábaco; Quadro de atividades; Dominó adição; Dominó subtração; Dominó multiplicação; Dominó divisão; Futebol de pinos; Relógio cuco; Loto leitura; Loto numérica; Pote com 72 letras E.V.A.; Pote com 40 números E.V.A.; Memória alfabetização; Memória numerais e quantidade; Mesa oitavada com oito cadeiras; 2 fantoches; Quebra-cabeça de E.V.A.; Pequeno engenheiro; Caixas coloridas; Dado grande; Rola-rola; Corrida fixa e Equilibrando 2x2; Garantia 6 meses.	1,00	UNIDADE	5.200,00	5.200,00
<b>Marca:</b> CARLU	<b>Fabricante:</b> CARLU		<b>Modelo:</b> CARLU	

Sabará, 27 de Agosto de 2024.

Autoridade Competente: Thiago Zandona Vasconcellos